



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 1947 | Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021

SUMÁRIO

| | | | |
|-----------------------------------|----|--------------------------------|----|
| ATOS DO PODER EXECUTIVO | 01 | Divisão de Fiscalização..... | 12 |
| GABINETE..... | 01 | ATOS DO PODER LEGISLATIVO..... | 13 |
| Secretaria de Administração | 04 | | |
| Divisão de Licitação..... | 04 | | |
| Divisão de Recursos Humanos..... | 12 | | |
| Secretaria de Finanças..... | 12 | | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 24, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.190, de 17 de dezembro de 2020 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 301.200,00 (trezentos e um mil e duzentos reais), para reforço da seguinte dotação do orçamento vigente:

| Suplementação | |
|---------------------------|---|
| 08.000.00.000.0000.0.000. | Secretaria de Saúde - FMS |
| 08.005.00.000.0000.0.000. | Divisão de Administração da Sec de Saúde |
| 08.005.10.122.0004.2.169. | Enfrentamento da Emergência em Saúde - COVID - 19 |
| 1125 - 3.3.90.39.00.00 | 1032 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica |
| | Total Suplementação: 301.200,00 |

Art. 2º. O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os recursos provenientes do excesso de arrecadação, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, II da lei 4.320, de 17 de março de 1964, na seguinte fonte de recursos:

| | | |
|------|--|-------------------|
| 1032 | Recursos de Custeio para Oferta de Leitos de Unidade de Terapia Intensiva – Resolução SESA nº 864/20 | 301.200,00 |
| | Total Excesso: | 301.200,00 |

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO

PREFEITO

DECRETO Nº 25, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela lei municipal nº 5.190, de 17 de Dezembro de 2020 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar, no valor de **R\$ 26.800,00 (vinte e seis mil oitocentos reais)**, para reforço da seguinte dotação do orçamento vigente.

| Suplementação | |
|---------------------------|--|
| 05.000.00.000.0000.0.000. | Secretaria de Finanças |
| 05.007.00.000.0000.0.000. | Divisão de Dívida Ativa |
| 05.007.04.129.0004.2.021. | Manutenção da Divisão de Dívida Ativa |
| 134 - 3.3.90.39.00.00 | 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica |
| | Total Suplementação: 26.800,00 |

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos, em importância, provenientes do cancelamento parcial, conforme disposto no art. 43, § 1º, III da Lei nº 4.320/64, da seguinte dotação:

| Redução | |
|---------------------------|--|
| 05.000.00.000.0000.0.000. | Secretaria de Finanças |
| 05.001.00.000.0000.0.000. | Gabinete do Secretário |
| 05.001.04.122.0003.2.014. | Manutenção do Gabinete do Secretário de Finanças |
| 68 - 3.3.90.39.00.00 | 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica |
| | Total Redução: 26.800,00 |

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço municipal prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Fevereiro de 2021

MARCO ANTONIO FRANZATO

PREFEITO

DECRETO Nº 27, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o Protocolo nº 336, de 11 de janeiro de 2021, requerimento formulado pela empresa Forest Hill Urbanismo SPE Ltda.;



Considerando o interesse público presente na construção de rede de coleta de esgoto sanitário do loteamento Forest Hill Residence & Spa Resort;

DECRETA

Art. 1º. Fica declarada de utilidade pública as obras de implantação de rede de esgoto sanitário que será executada na Área Institucional 02 do Loteamento Forest Hill Residence & Spa Resort.

Parágrafo único. As obras declaradas de utilidade pública serão realizadas numa área de 129,80 m² com os seguintes limites e confrontações:

“Inicia-se a descrição do perímetro do ponto P1, de coordenadas N:7.384.046,367 m e E: 338.168,027 m, situada na divisa da Rua Malaga com a Área Institucional 02 do Loteamento Forest Hill Residence & Spa Resort, deste segue confrontando com a Área Institucional 02 do Loteamento Forest Hill Residence & Spa Resort com azimute de 124°26'46” e distância de 36,80 m até o ponto P2, de coordenadas N: 7.384.025,526 m e E: 338.198,356 m; deste segue confrontando com a Servidão de Passagem dentro do Lote A-113/116-1, com os seguintes azimutes e distâncias: com o azimute de 147°41'55” e distância de 2,90 m até o ponto P3, de coordenadas N: 7.384.023,075 m e E: 338.199,905 m; deste, com o azimute de 136°50'30” e distância de 10,14 m até o P4, de coordenadas N: 7.384.015,681 m e E: 338.206,839 m; deste segue confrontando com a Área Institucional 02 do Loteamento Forest Hill Residence & Spa Resort, com os seguintes azimutes e distâncias: com o azimute 305°54'10” e distância de 12,61 m até o ponto P5, de coordenadas N: 7.384.023,074 m e E: 338.196,627 m; deste com o azimute de 304°29'46” e distância de 38,97 m até o ponto P6, de coordenadas N: 7.384.045,146 m e E: 338.164,507 m; deste segue confrontando com a Rua Malaga do Loteamento Forest Hill Residence & Spa Resort, com o azimute de 70°52'18” e distância de 3,73 m até o ponto P1, de coordenadas N: 7.384.046,367 m e E: 338.168,027 m, ponto inicial da descrição deste perímetro.”

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 41/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e

Considerando o disposto no art. 5º da Lei Municipal nº 3.896, de 14 de agosto de 2012,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o Conselho Diretor do Fundo Municipal de Trânsito que será composto, nos termos do art. 5º da Lei Municipal nº 3.896, de 14 de agosto de 2012, pelos seguintes membros:

Representantes da Secretaria Municipal de Defesa Social
Jennifer Cadan Kuhl
Ademir Domingos

Representantes da Secretaria Municipal de Finanças
Lucas Trugilio Ribeiro
José Luiz Cavalcante

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 4 de fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 42/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando que leis de iniciativa do Poder Executivo estabelecerão o plano plurianual, a lei de diretrizes orçamentárias e os orçamentos municipais, conforme disposto no art. 165 da Constituição Federal,

Considerando a necessidade de nomear comissão para auxiliar a Assessoria de Planejamento nos trabalhos de elaboração do Plano Plurianual 2022 – 2025 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear comissão para auxiliar a Assessoria de Planejamento nos trabalhos de elaboração do Plano Plurianual 2022 – 2025 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022.

Art. 2º. Integram a equipe os representantes dos seguintes Órgãos:

Câmara Municipal
Aline de Oliveira Magossi

Gabinete do Prefeito
Andrielly Karina Pereira
Laércio de Azevedo dos Santos

Procuradoria Jurídica
Alice dos Santos

Secretaria de Finanças
Antonio Hermenegildo Gumieiro
Ketilin Mireile Zan
Lucas Trugilio Ribeiro
Eliane Molonha
Rogério Marcolino da Silva
Andreia de Souza Ardengui
Lucas Alberto dos Santos Montanha
Thais Alves da Silva

Secretaria de Administração
Adriane Luciane Viviane Ckristine Pio Baili
Otoniel Rodrigues Gaia da Silva

Secretaria de Desenvolvimento Municipal
Fabrício Rosário Meira
Erica Masago
Algacir Bortolato

Secretaria Municipal de Saúde
Fabiana Gomes Ferreira Macedo
Natan Mustasso Scotini
Rodrigo Leonardi Pinto

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Jacson Vinícius Perceguino
Sérgio Murilo Rodrigues
Elaine Raquel Gracioli de Souza
Paulla Braz Neves

Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Fomento Agropecuário
Mariana de Sarges Machado Silveira

Secretaria de Esportes e Lazer
Gabriel de Paula Alcantara de Britto
Edoaldo Pereira Pardinho

Secretaria de Indústria, Comércio, Vestuário, Serviços e Turismo
Larissa Meneguello Biggi Polli
Marilza Sarti

Secretaria de Assistência Social
Adriana Ferreira Dias
Ana Cristina Arnaldi Silva
Daniely Cristiane Resina Ferreira
Jaqueline de Fatima Comar Sousa
Wagner Henrique Yoshimi Nishimura

Secretaria de Meio Ambiente
Cristiane Marchini Rocco
Luis Claudio Albuquerque
Secretaria de Serviços Municipais



Robson Fagundes de Souza
Alessandro da Silva Brito

Caixa de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte

Luiz Fernando Russo de Oliveira

Art. 3º. As principais atribuições da Comissão são:

Participar de reuniões de orientação e acompanhamento sobre as etapas de elaboração do PPA 2022-2025 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022, coordenadas pela Assessoria de Planejamento;

Verificar a compatibilidade entre a classificação institucional (órgãos/unidades orçamentárias) e a estrutura organizacional do Município;

Buscar junto às secretarias municipais as diretrizes e macroobjetivos pretendidos por seus gestores;

Coordenar o levantamento de informações necessárias para a definição dos programas de governo, compreendendo seus objetivos, justificativas e indicadores de desempenho;

Coordenar o levantamento de informações para definição das ações de governo, compreendendo o objetivo de cada uma, bem como, suas metas físicas e financeiras;

Participar de reuniões com os conselhos municipais afins para coleta de informações úteis para definição de metas e prioridades;

Contribuir na redação dos projetos de lei e na organização de audiências públicas.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 47/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 2.086, de 15 de setembro de 2000;

Considerando todas as indicações feitas de acordo com a sua organização ou de seus fóruns próprios e independentes;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear membros para a constituição do Conselho Municipal do Meio Ambiente, para o biênio 2021/2023, ficando assim composto:

I – Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

Titular: Anne Caroline Testa

Suplente: Leonardo Fernandes Caleffi

II – Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Fomento Agropecuário:

Titular: Anísio Menarim Filho

Suplente: Mariana De Sarges Machado Silveira

III – Secretaria da Municipal de Desenvolvimento Urbano:

Titular: Renata Borges

Suplente: Iara Dechiche Libaneo Reis

IV – Polícia Militar do Paraná (Polícia Ambiental):

Titular: Sub. Ten. Marcelo Donizetti Fanti

Suplente: 2.º Sargento Sidney Alves Da Silva

V – Corpo de Bombeiros:

Titular: Aspirante Kássia Feitosa

Suplente: 2.º Tenente Lucas D. Kulik

VI – 13ª Regional de Saúde:

Titular: Roberto Minhone Leal

Suplente: Rogerio Sossai

VII – Núcleo Regional de Educação:

Titular: Claudio Roberto Silocchi

Suplente: Fernando Eduardo Forcato

VIII – Instituto Ambiental do Paraná:

Titular: Marcelo Aparecido Marques

Suplente: Leia Danciger De Magalhães

IX – EMATER:

Titular: Sidney Aurélio Valeriano Ramos

Suplente: Edson Tampelini

X – SANEPAR:

Titular: Eva Cayuela Kochem

Suplente: Marcio Santos Da Silva

XI – COPEL:

Titular: Luiz Paulo De Oliveira

Suplente: Francisco Rodrigues Santana

XII – Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade (ICMBio):

Titular: Antonio Guilherme Cândido da Silva

Suplente: Romano Pulzatto Neto

XIII – Universidade Estadual de Maringá (UEM) – Campus Regional de Cianorte:

Titular: Rodolfo Tsutomu Miyamoto

Suplente: Anderson da Silva Theodoro

XIV – Universidade Paranaense – UNIPAR – Campus de Cianorte:

Titular: Ana Paula Torqueti Gavioli

Suplente: Adrielle Cescon Albanese Chaves

XV – Associação Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Cianorte – AREARC:

Titular: Alex Campos Mônaco

Suplente: Carlos Henrique Zocante Bertussi

XVI – Ordem dos Advogados do Brasil, Subseção de Cianorte:

Titular: Andrea Rodrigues Soares Leibante

Suplente: Amanda Gabriele Neves Fadoni

XVII – Clubes de Serviços:

Titular: José Umberto Carvalho

Suplente: Luiz Zanzarini Netto

XVIII – Sindicato Rural Patronal:

Titular: Diener Gonçalves De Santana

Suplente: Rodrigo Sarmento

XIX – Associações dos Produtores Rurais de Cianorte:

Titular: Pedro Barbosa Laranjeiras

Suplente: Dorival Marteli Santiago

XX – Associação Comercial e Industrial de Cianorte – ACIC:

Titular: Luciano Pinheiro de Oliveira

Suplente: Israel Elias dos Santos

XXI – Comitê Municipal de Combate à Dengue:

Titular: Vera Lucia Fusisawa Craveiro

Suplente: Andreia Cristine Domingues

XXII – Associação dos Agentes Ambientais da Reciclagem de Cianorte:

Titular: José Raimundo Santos Rocha

Suplente: Junia Sateles da Silva Pinha

XXIII – Associação Regional de Proteção Ambiental de Cianorte – ARPAC:

Titular: Edson Fernandes Lopes

Suplente: Leonel Fernando Testa

Parágrafo único. Nos termos do parágrafo único do art. 3º da Lei Municipal nº 2.086, de 15 de setembro de 2000, o presidente do Conselho será Anne Caroline Testa, Secretária Municipal do Meio Ambiente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 8 de fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 295/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 128/2020, homologado em 23/09/2020. Objeto: Aquisição de placas em ACM, palanques, tábuas, materiais de construção e ferramentas para a Administração, bem como a aquisição de lixeiras ecológicas/suportes e materiais para a manutenção da cerca de alambrado (tela-aramé-catraca) no Parque Cinturão Verde.

Empresa: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 14.290,00 (quatorze mil, duzentos e noventa reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|---|-------|----------|-------------|-----------------|
| 03 | 47 | 42699 | PLACAS EM ACM, MEDINDO 1,00 METROS POR 0,60 CENTIMETROS, COM LETRAS ADESIVAS REFLETIVAS | UN | 100,0000 | R\$ 142,90 | 14.290,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 296/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 128/2020, homologado em 23/09/2020. Objeto: Aquisição de placas em ACM, palanques, tábuas, materiais de construção e ferramentas para a Administração, bem como a aquisição de lixeiras ecológicas/suportes e materiais para a manutenção da cerca de alambrado (tela-aramé-catraca) no Parque Cinturão Verde.

Empresa: M COUTINHO DE ARAUJO NETO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 39.002,00 (trinta e nove mil e dois reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|--|-------|----------|-------------|-----------------|
| A/3 | 46 | 42698 | PALANQUE DE EUCALIPTO CITRODORO TRATADO EM CCA (CROMO HEXAVALENTE, COBRE BIVALENTE E ARSÊNIA PENTAVALENTE), TAMANHO: 10 A 12CM DE DIÂMETRO, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, GARANTIA MÍNIMA DE 10 ANOS. | UN | 200,0000 | R\$ 41,20 | 8.240,00 |
| | 48 | 42697 | TABUA DE EUCALIPTO TRATADO TAMANHO: 1 METROS DE COMPRIMENTO POR 7,5 CM DE LARGURA. | UN | 200,0000 | R\$ 5,46 | 1.092,00 |
| | 51 | 47461 | CATRACA DE CHAPA DE AÇO PARA ARAME LISO - GALVANIZADO. ACABAMENTO ZINCADO. ALTURA: 42MM. LARGURA: 55MM. COMPRIMENTO: 58MM. | UN | 200,0000 | R\$ 5,35 | 1.070,00 |
| | 52 | 45518 | PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO, SEM FURO, DE 12 A 15 CM DE DIÂMETRO, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO. | UN | 800,0000 | R\$ 35,75 | 28.600,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N ° 039/2021 – LCT-PMC

Republikado por Incorreção

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e JOSÉ LUIZ GERMANO, residente e domiciliado na Av. Paraná, 495, Centro,

na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade 11.685.671-3 SSP/SP e CPF 041.037.098-39.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Inexigibilidade nº 006/2021.

OBJETO: Contratação do 2º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Cianorte, na pessoa de José Luiz Germano, para pagamento de serviços de registro de escrituras, emissão e atualização de matrículas, emissão de certidões, e demais serviços que se fizerem necessários.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 006/2021 – Processo 019/2021

Republikado por Incorreção

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Ratificou com JOSÉ LUIZ GERMANO, para incumbências do 2º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Cianorte, para pagamento de serviços de registro de escrituras, emissão e atualização de matrículas, emissão de certidões, e demais serviços que se fizerem necessários, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

DAS MÉDIAS DE PREÇOS DOS COMBUSTÍVEIS

Tabela Nº 5

O Prefeito de Cianorte, no uso de suas atribuições legais, publica a relação dos preços médios dos itens de combustíveis para fins de aplicação do desconto:

| Descrição - Pregão Eletrônico 178/2020, Aquisição de combustíveis, Arla 32, entre outros, para os veículos pertencentes à frota do Município de Cianorte | Unid. | Preço médio com base na tabela ANP (Período da pesquisa: 24/01/2021 a 30/01/2021) |
|--|-------|---|
| ÓLEO DIESEL S500 | LT | RS 3,44 |
| ÓLEO DIESEL S10 | LT | RS 3,53 |

| Descrição - Pregão Eletrônico 03/2021, Aquisição de combustíveis: ETANOL E GASOLINA | Unid. | Preço médio com base na tabela ANP (Período da pesquisa: 24/01/2021 a 30/01/2021) |
|---|-------|---|
| GASOLINA COMUM. | LT | RS 4,52 |
| ETANOL | LT | RS 3,39 |

Data da consulta da pesquisa: 05/02/2021

Município base da pesquisa: Maringá – PR

Desse modo, a partir do PRIMEIRO DIA ÚTIL após a publicação das médias no site da transparência e/ou no órgão oficial de Cianorte, os descontos homologados deverão ser aplicados para efeito dos preços contratados.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Fevereiro de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 294/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 128/2020, homologado em 23/09/2020. Objeto: Aquisição de placas em ACM, palanques, tábuas, materiais de construção e ferramentas para a Administração, bem como a aquisição de lixeiras ecológicas/suportes e materiais para a manutenção da cerca de alambrado (tela-aramé-catraca) no Parque Cinturão Verde.

Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 25.585,87 (vinte e cinco mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



| Lote | Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|------|--------|--|-------|----------|-------------|-----------------|---------------|
| A/3 | 1 | 28208 | ADITIVO PLASTIFICANTE CONCENTRADO PARA ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO - 18 LITROS. | GL | 5,0000 | RS 112,81 | 564,05 | OTTO BAUMGART |
| | 2 | 28209 | ADITIVO REDUTOR DE PERMEABILIDADE PARA CONCRETO E ARGAMASSA - 18 LITROS. | GL | 5,0000 | RS 101,31 | 506,55 | BAUMGART |
| | 3 | 39357 | ARAME RECOZIDO. QUILLO. | KG | 10,0000 | RS 10,99 | 109,90 | GERDAU |
| | 4 | 39361 | BARRA DE FERRO 3/8 COM 12 METROS. UNIDADE. | UN | 20,0000 | RS 40,49 | 809,80 | GERDAU |
| | 6 | 39363 | BARRA DE FERRO 5/16 COM 12 METROS. UNIDADE. | UN | 20,0000 | RS 27,39 | 547,80 | GERDAU |
| | 7 | 42705 | CAIBRO 3,5M X 5 X 5CM CAMBARÁ | UN | 20,0000 | RS 19,44 | 388,80 | CAMBARA |
| | 8 | 39368 | CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, COM TAMP. CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS. UNIDADE. | UN | 3,0000 | RS 360,75 | 1.082,25 | PERMATEX |
| | 12 | 39371 | CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, COM TAMP. CAPACIDADE PARA 500 LITROS. UNIDADE. | UN | 3,0000 | RS 223,09 | 669,27 | PERMATEX |
| | 13 | 39373 | CAPA PARA TELHA, DE FIBROCEMENTO, ESPESURA 3MM. UNIDADE. | UN | 30,0000 | RS 35,16 | 1.054,80 | INFIBRA |
| | 14 | 39375 | DOBRADIÇA JOGO, EM AÇO GALVANIZADO, MEDIDA DE 3.1/2". UNIDADE. | UN | 20,0000 | RS 11,19 | 223,80 | URSICH |
| | 15 | 23657 | PREGO COM CABEÇA 17X27 (JPXLP) - EMBALAGEM DE 1 KG | KG | 10,0000 | RS 11,29 | 112,90 | TOP |
| | 16 | 30322 | FECHADURA STILO CR INTERNO | UN | 10,0000 | RS 33,99 | 339,90 | ALIANÇA |
| | 18 | 39381 | JOGO DE BATENTE, DIMENSÕES DE 13X3CM. UNIDADE. | UN | 20,0000 | RS 89,55 | 1.791,00 | TAUARI |
| | 19 | 39382 | JOGO DE GUARNIÇÃO, DIMENSÕES DE 1X5,5CM. UNIDADE. | UN | 40,0000 | RS 32,15 | 1.286,00 | TAUARI |
| | 21 | 39384 | LIXA PARA MASSA Nº80, USO EM PAREDES E OUTRAS SUPERFÍCIES. UNIDADE. | UN | 150,0000 | RS 1,54 | 231,00 | WORKER |
| | 23 | 5890 | METROS CÚBICOS DE AREIA FINA | M³ | 20,0000 | RS 59,09 | 1.181,80 | ILHA GRANDE |
| | 24 | 5889 | METROS CÚBICOS DE AREIA LAVADA GROSSA | M³ | 20,0000 | RS 81,24 | 1.624,80 | ILHA GRANDE |
| | 25 | 5888 | METROS CÚBICOS DE PEDRA BRITA NÚMERO 01 | M³ | 10,0000 | RS 79,32 | 793,20 | SÃO TOME |
| | 26 | 5892 | PEDRISCO 3/8 AO FUNDO | M³ | 5,0000 | RS 86,74 | 433,70 | SÃO TOME |
| | 28 | 39391 | PARAFUSO TELHEIRO 5X16 COMPLETO. UNIDADE. | UN | 200,0000 | RS 0,79 | 158,00 | CISER |
| | 29 | 39393 | PISO, 30X30, CERÂMICA. M². | M² | 50,0000 | RS 14,66 | 733,00 | CERAL |
| | 30 | 5894 | PLACA DE MADERITE COM MEDIDA DE COMPRIMENTOS 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESURA 09 MM. | UN | 30,0000 | RS 32,99 | 989,70 | PINHEIRINHO |
| | 31 | 39394 | PORTA LISA, DE MADEIRA, ENCABEÇADA, SEM PINTURA, DIMENSÕES 0,70X2,10M. UNIDADE. | UN | 15,0000 | RS 128,09 | 1.921,35 | HIBRA |
| | 32 | 39395 | PORTA LISA, DE MADEIRA, ENCABEÇADA, SEM PINTURA, DIMENSÕES 0,80X2,10M. UNIDADE. | UN | 30,0000 | RS 128,09 | 3.842,70 | HIBRA |
| | 33 | 39396 | PORTA LISA, DE MADEIRA, ENCABEÇADA, SEM PINTURA, DIMENSÕES 0,90X2,10M. UNIDADE. | UN | 5,0000 | RS 156,50 | 782,50 | HIBRA |
| | 34 | 39411 | REJUNTE FLEXÍVEL SACO COM 1 KG INDEPENDENTE DA COR. | SAC | 20,0000 | RS 3,52 | 70,40 | VOTORAN |
| | 35 | 11383 | CAL VIRGEM COM 20 KG. | SC | 30,0000 | RS 9,68 | 290,40 | MOTTIN PAVIN |
| | 36 | 42700 | CIMENTO COLA (ARGAMASSA), COM 20 KG - ACII | SC | 20,0000 | RS 22,52 | 450,40 | HIPERMASSA |
| | 37 | 11408 | CIMENTO COLA (ARGAMASSA), COM 20 KG - ACIII | SC | 20,0000 | RS 27,42 | 548,40 | HIPERMASSA |
| | 38 | 850 | CIMENTO COM 50 KG C/PZ32 | SC | 30,0000 | RS 25,87 | 776,10 | NACIONAL |
| | 44 | 39409 | VIGA DE MADEIRA CAMBARÁ COM 2,50MX11CM. UNIDADE. | UN | 20,0000 | RS 19,59 | 391,80 | CAMBARA |
| | 45 | 39410 | VIGA DE MADEIRA CAMBARÁ COM 5,50MX11CM. UNIDADE. | UN | 20,0000 | RS 43,99 | 879,80 | CAMBARA |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 297/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 128/2020, homologado em 23/09/2020. Objeto: Aquisição de placas em ACM, palanques, tábuas, materiais de construção e ferramentas para a Administração, bem como a aquisição de lixeiras ecológicas/suportes e materiais para a manutenção da cerca de alambrado (tela-arame-catraca) no Parque Cinturão Verde.

Empresa: RAFAEL DOS SANTOS SOARES 05950656946.

Valor Homologado: R\$ 116.600,00 (cento e dezesseis mil e seiscentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|------|--------|---|-------|----------|-------------|-----------------|----------|
| A/3 | 53 | 48263 | Lixeira Ecológica em formato redondo, capacidade de 65 L, altura total da lixeira de 67 cm, diâmetro total da lixeira de 50 cm, fabricada com polímeros plásticos reciclados, base inferior e superior, confeccionada com polipropileno injetado, na cor preta, fundo parcialmente fechado com fendas vazadas para escoamento da água da chuva, orifícios (aproximadamente 14) para encaixe das tábuas que formarão a lateral/corpo da lixeira, diâmetro de 50 cm, lateral. Confeccionada em madeira plástica, fabricada a partir de reciclagem de vários tipos de plásticos, formada por aproximadamente 14 peças de tábuas de madeira plástica, na cor ipê, fixada em base inferior e superior através de encaixe e parafusos, tampa de coleta seletiva, confeccionada com polipropileno injetado, com opção nas cores: preta, verde (vidro), vermelho (plástico), azul (papel), marrom (orgânico) e amarelo (metal), possui abertura frontal para colocação de lixo, entregue montada, garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. | UN | 200,0000 | RS 343,00 | 68.600,00 | UNBRASIL |
| | 54 | 51848 | Suporte em madeira plástica tipo H para fixação de lixeira, dimensão 90x90 mm x espessura 10 mm | UN | 320,0000 | RS 150,00 | 48.000,00 | UNBRASIL |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 300/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 124/2020, homologado em 24/09/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cargas de terra de no mínimo 12 m³.

Empresa: OCHI & VITÓRIO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|-----------------------------------|-------|----------|-----------------|-----------------|
| 1 | 5907 | CARGAS DE TERRA DE NO MÍNIMO 12M³ | UN | 400,0000 | 132,00 | 52.800,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Setembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 298/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 128/2020, homologado em 23/09/2020. Objeto: Aquisição de placas em ACM, palanques, tábuas, materiais de construção e ferramentas para a Administração, bem como a aquisição de lixeiras ecológicas/suportes e materiais para a manutenção da cerca de alambrado (tela-arame-catraca) no Parque Cinturão Verde.

Empresa: SULIAN ALANA SOARES.

Valor Homologado: R\$ 114.092,50 (cento e quatorze mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|------|--------|---|-------|------------|-------------|-----------------|-------|
| B/1 | 1 | 10341 | TELA DE ALAMBRADO MALHA COM 9CM DE ESPACAMENTO ENTRE OS FIOS, FIO Nº12. | M² | 6.000,0000 | RS 13,95 | 83.700,00 | Top |
| C/2 | 1 | 10341 | TELA DE ALAMBRADO MALHA COM 9CM DE ESPACAMENTO ENTRE OS FIOS, FIO Nº12. | M² | 2.000,0000 | RS 13,95 | 27.900,00 | Top |



| Lote | Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|------|--------|--|-------|------------|-------------|-----------------|------------|
| A/3 | 5 | 39362 | BARRA DE FERRO 4,2 COM 12 METROS. UNIDADE. | UN | 20,0000 | R\$ 8,90 | 178,00 | Sulferrazo |
| | 17 | 40979 | EMBALAGEM DE GESSO, PACOTE COM 1 KG. | UN | 30,0000 | R\$ 3,60 | 108,00 | JuntaLider |
| | 20 | 39383 | LIXA PARA MASSA Nº180, USO EM PAREDES E OUTRAS SUPERFÍCIES. UNIDADE. | UN | 150,0000 | R\$ 1,55 | 232,50 | 3M |
| | 22 | 51608 | Lona preta, mcira 150. m2 | UN | 100,0000 | R\$ 1,50 | 150,00 | Multiuso |
| | 43 | 51611 | Veda rosca líquida, bisnaga com 30 gr. | BN | 20,0000 | R\$ 9,20 | 184,00 | Muldiat |
| | 50 | 47460 | ARAME OVALADO PARA CERCA, BITOLA 2,4 X 3,0MM GALVANIZAÇÃO LEVE. | M | 2.000,0000 | R\$ 0,82 | 1.640,00 | Gerdau |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 299/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 122/2020, homologado em 24/09/2020. Objeto: Aquisição de Câmaras Científicas para a rede de frio da Sede e, para as Unidades Básicas de Saúde que serão inauguradas no ano de 2020. Empresa: ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA. Valor Homologado: R\$ 94.250,00 (noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|---|-------|--------|---------------|-----------------|-------|
| 1 | 48155 | Câmara científica para conservação de imunobiológicos (vacinas), capacidade interna de no mínimo 280 litros uteis, temperatura pré-ajustada de 2ª 8°C, vertical, com rodízios giratórios com trava, em chapa de aço quimicamente tratada inoxidável interno e externo em pintura epóxi branca ou aço inoxidável, montada em chassi metálico com 1 portas de vidro duplo, com sistema antiembacante, de abertura vertical, com vedação magnética, Gabinete interno com prateleiras gavetas em aço inoxidável e contraportas em acrílico individuais. Controle de temperatura microprocessado, homogeneização de temperatura, alarmes sonoros, leitura de mínima e máxima e atual temperatura, software de gerenciamento e/ou função para baixar relatórios através de pen drive, discadora telefônica para no mínimo 3 números de telefones sempre que o equipamento alarmar para temperatura crítica, controlador de tensão elétrica que aciona o sistema de emergência na falta e instabilidade da energia elétrica. Sistema de emergência para falta de energia elétrica para no mínimo 24 horas sem energia convencional, integrado ao gabinete e mantendo a conservadora ligada em temperatura estável e constante na faixa de operação (entre 2 a 8°C), inclusive todas as funções eletrônicas. Iluminação interna, através de acionamento automático quando da abertura da porta ou temporizador com acionamento externo. Degelo automático com evaporação do condensado. Painel de comando na parte superior da câmara com chave geral. Bateria de emergência de no mínimo 72horas. Bivolt. Garantia de no mínimo 24 meses. Certificados da Anvisa e ISO13485. | UN | 3,0000 | R\$ 18.700,00 | 56.100,00 | Elber |
| 2 | 48156 | Câmara científica para conservação de imunobiológicos (vacinas), capacidade interna de 1500l uteis, tipo vertical, com rodízios giratórios com trava, em chapa de aço quimicamente tratada inoxidável interno e externo em pintura epóxi branca ou aço inoxidável, montada em chassi metálico com 2 ou 3 portas de vidro duplo, com sistema antiembacante, de abertura vertical, com vedação magnética, Gabinete interno com no mínimo 10 prateleiras com gavetas em aço inoxidável e contraportas em acrílico individuais. Controle de temperatura microprocessado, homogeneização de temperatura, alarmes, leitura de mínima e máxima e atual temperatura, software de gerenciamento e/ou função para baixar relatórios através de pen drive, discadora telefônica para no mínimo 3 números de telefones sempre que o equipamento alarmar para temperatura crítica, controlador de tensão elétrica que aciona o sistema de emergência na falta e instabilidade da energia elétrica, permitindo a emissão de gráficos de performance de emergência elétrica. Sistema de emergência para falta de energia elétrica para no mínimo 24 horas sem energia convencional, integrado ao gabinete e mantendo a conservadora ligada em temperatura pré-ajustada entre 2 a 8°C, inclusive todas as funções eletrônicas. Iluminação interna, através de acionamento automático quando da abertura da porta ou temporizador com acionamento externo. Degelo automático com evaporação do condensado. Painel de comando na parte superior da câmara com chave geral. Bateria de emergência de no mínimo 72horas. Garantia de no mínimo 24 meses. Certificados da ANVISA e ISO13485. | UN | 1,0000 | R\$ 38.150,00 | 38.150,00 | Elber |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 301/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 129/2020, homologado em 24/09/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para sistemas de prevenção contra incêndio e pânico com instalação, recargas de extintores, serviços de testes hidrostáticos em mangueiras e extintores de incêndio e sistema de pânico. Empresa: CARNICELLI & CIA LTDA. Valor Homologado: R\$ 14.812,50 (quatorze mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|--|-------|----------|-------------|-----------------|--------|
| 6 | 38076 | EXTINTOR AP 10 LITROS | UN | 2,0000 | R\$ 92,00 | 184,00 | extang |
| 7 | 38073 | EXTINTOR CO2 BC 6 KG | UN | 3,0000 | R\$ 330,00 | 990,00 | resil |
| 8 | 38074 | EXTINTOR PQS ABC 4 KG | UN | 3,0000 | R\$ 105,00 | 315,00 | extang |
| 9 | 38075 | EXTINTOR PQS ABC 6 KG | UN | 1,0000 | R\$ 128,00 | 128,00 | extang |
| 10 | 38068 | EXTINTOR PQS BC 4 KG | UN | 2,0000 | R\$ 87,00 | 174,00 | extang |
| 11 | 38069 | EXTINTOR PQS BC 6 KG | UN | 3,0000 | R\$ 105,00 | 315,00 | extang |
| 12 | 11340 | MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE CO² DE 700MM | UN | 10,0000 | R\$ 23,00 | 230,00 | resil |
| 13 | 38078 | MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQS, C = 700 MM | UN | 10,0000 | R\$ 9,50 | 95,00 | resil |
| 14 | 38077 | MANÔMETRO PARA EXTINTOR, 0 - 20 BAR | UN | 10,0000 | R\$ 6,00 | 60,00 | nasha |
| 15 | 38085 | PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CB/PMPPR), NAS DIMENSÕES 179 X 179 MM | UN | 30,0000 | R\$ 11,00 | 330,00 | visual |
| 16 | 38086 | PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CB/PMPPR), NAS DIMENSÕES 313 X 313 MM | UN | 50,0000 | R\$ 14,00 | 700,00 | visual |
| 17 | 38082 | PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PMPPR), NAS DIMENSÕES 252 X 126 MM | UN | 200,0000 | R\$ 12,00 | 2.400,00 | visual |
| 18 | 38083 | PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PMPPR), NAS DIMENSÕES 442 X 221 MM | UN | 20,0000 | R\$ 14,00 | 280,00 | visual |
| 19 | 38084 | PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PMPPR), NAS DIMENSÕES 570 X 285 MM | UN | 20,0000 | R\$ 12,50 | 250,00 | visual |
| 20 | 38067 | RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LITROS | UN | 22,0000 | R\$ 22,50 | 495,00 | extin |
| 21 | 38062 | RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 4 KG | UN | 12,0000 | R\$ 48,00 | 576,00 | extin |
| 22 | 38064 | RECARGA DE EXTINTOR CO2 BC 6 KG | UN | 15,0000 | R\$ 62,00 | 930,00 | extin |
| 23 | 38065 | RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 4 KG | UN | 25,0000 | R\$ 38,50 | 962,50 | extin |
| 24 | 38066 | RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 6 KG | UN | 4,0000 | R\$ 43,00 | 172,00 | extin |
| 25 | 29561 | RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 8 KG | UN | 1,0000 | R\$ 34,00 | 34,00 | extin |
| 26 | 50594 | TESTE HIDROSTÁTICO DE MANGUEIRA INCÊNDIO 01 ½ 20 MTS DE COMPRIMENTO | UN | 16,0000 | R\$ 17,00 | 272,00 | extin |
| 27 | 29560 | RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 6 KG | UN | 25,0000 | R\$ 26,00 | 650,00 | extin |
| 28 | 50640 | ADESIVO DEMARCAÇÃO DE SOLO SINALIZAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO EXTINTORES E HIDRANTES, MEDIDA: 100X100 CM. FUNDO VERMELHO 70X70 CM. BORDAS AMARELAS 15 CM. SEGUINDO PRECITOS ESTABELECIDOS NA NORMA NBR 13434, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT). | UN | 122,0000 | R\$ 35,00 | 4.270,00 | visual |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 302/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 129/2020, homologado em 24/09/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para sistemas de prevenção contra incêndio e pânico com instalação, recargas de extintores, serviços



de testes hidrostáticos em mangueiras e extintores de incêndio e sistema de pânico.
Empresa: FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 27.416,26 (vinte e sete mil, quatrocentos e dezesseis reais e vinte e seis centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|--|-------|---------|-------------|-----------------|----------|
| 1 | 50595 | CENTRAL DE ALARME INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL 125 PONTOS. CONFORME A ABNT - NBR 17240/2010; COMUNICAÇÃO UTILIZANDO PADRÃO TIA/EIA RS485 COM O TODOS OS DISPOSITIVOS ENDEREÇÁVEIS; MÓDULO DE INTERFACÊ MODBUS RT | UN | 1,0000 | RS 1.071,96 | 1.071,96 | Tecnhold |
| 2 | 50596 | DETECTOR DE FUMAÇA ENDEREÇÁVEL | UN | 40,0000 | RS 101,60 | 4.064,00 | Tecnhold |
| 3 | 50597 | MÓDULO DE RELÉ ENDEREÇÁVEL | UN | 80,0000 | RS 180,31 | 14.424,80 | Tecnhold |
| 4 | 50598 | MÓDULO ISOLADOR DE CURTO CIRCUITO. | UN | 20,0000 | RS 206,40 | 4.128,00 | Tecnhold |
| 5 | 50599 | SINALIZADOR AUDIOVISUAL ENDEREÇÁVEL | UN | 15,0000 | RS 248,50 | 3.727,50 | Tecnhold |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Setembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 303/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 43/2020, homologado em 24/09/2020. Objeto: Contratação de empresa para ampliação e instalação de sistemas de alarme de monitoramento para as secretarias de Saúde, Educação, Administração e Assistência Social.

Empresa: INVIOÁVEL CIANORTE LTDA.

Valor Homologado: R\$ 150.570,58 (cento e cinquenta mil, quinhentos e setenta reais e cinquenta e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|-------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | 50303 | Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (cftv-câmeras) do Salão de Serviço de Conveniência e fortalecimento de vínculos do Distrito de São Lourenço-Cianorte-Pr, conforme especificações no termo de referência. | UN | 1,0000 | RS 8.009,10 | 8.009,10 |
| 2 | 50304 | Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (alarme) no salão comunitário Vitor Ceciliano em Vidigal-Pr, conforme especificações no termo de referência. | UN | 1,0000 | RS 4.742,10 | 4.742,10 |
| 3 | 50305 | Instalação de sistema de peças do sistema de (alarme) no Conselho Tutelar de Cianorte-Pr, conforme especificações no termo de referência. | UN | 1,0000 | RS 1.376,10 | 1.376,10 |
| 4 | 50306 | Instalação de sistema de peças do sistema de (alarme) na unidade do Cms de Cianorte-Pr, conforme especificações no termo de referência. | UN | 1,0000 | RS 1.277,10 | 1.277,10 |
| 5 | 50307 | Instalação de circuito fechado de TV (CFTV) no CRAS II e Barracão da Estação do Ofício, conforme especificações no termo de referência. | UN | 1,0000 | RS 8.563,50 | 8.563,50 |
| 6 | 50308 | Instalação de circuito fechado de TV (CFTV) no CREAS, (sócio educativo), conforme especificações no termo de referência. | UN | 1,0000 | RS 4.766,85 | 4.766,85 |
| 7 | 50309 | Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (alarme) no Divisão dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme especificações no termo de referência. | UN | 1,0000 | RS 7.514,10 | 7.514,10 |
| 8 | 48187 | Instalação de segurança eletrônica completa de central de Alarme para posto policial do Distrito de São Lourenço conforme especificações no termo de referência | UN | 1,0000 | RS 5.088,60 | 5.088,60 |
| 9 | 48188 | Instalação do sistema de segurança eletrônica completa câmeras para o posto policial de São Lourenço conforme especificações no termo de referência | UN | 1,0000 | RS 8.213,04 | 8.213,04 |
| 10 | 50291 | Instalação de segurança eletrônica completa de central de Alarme para CASA DO EMPREENDEDOR conforme especificações no termo de referência | UN | 1,0000 | RS 3.653,10 | 3.653,10 |
| 11 | 50015 | Instalação de sistema de segurança eletrônica completa (alarme) no Centro de Educação Infantil Verdes Campos, conforme especificações no termo de referência. | SVC | 1,0000 | RS 15.137,10 | 15.137,10 |
| 12 | 50016 | Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (cftv-câmeras) no Centro de Educação Infantil Ana Jacinta Teixeira (Aquiles Comar), conforme especificações no termo de referência. | SVC | 1,0000 | RS 5.913,76 | 5.913,76 |
| 13 | 50017 | Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (cftv-câmeras) no Centro de Educação Infantil Pedrinho e Narizinho, conforme especificações no termo de referência. | SVC | 1,0000 | RS 8.192,25 | 8.192,25 |
| 14 | 50018 | Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (cftv- câmeras) no Centro de Educação Infantil João e Maria, conforme especificações no termo de referência. | SVC | 1,0000 | RS 11.931,48 | 11.931,48 |
| 15 | 50019 | Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (alarme) no setor da Divisão de Educação Infantil, conforme especificações no termo de referência. | SVC | 1,0000 | RS 4.940,10 | 4.940,10 |
| 16 | 50020 | Instalação de sistema de rádio frequência no Centro de Educação Infantil Pequeno Príncipe, conforme especificações no memorial. 01 radio frequência comunicador + mão de obra da instalação. | SVC | 1,0000 | RS 1.128,60 | 1.128,60 |

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|-------|--------|--------------|-----------------|
| 17 | 50021 | Instalação de sistema de rádio frequência na Escola Municipal Lisimar Gomes, conforme especificações no memorial. 01 radio frequência comunicador + mão-de-obra da instalação. | SVC | 1,0000 | RS 1.128,60 | 1.128,60 |
| 18 | 50342 | Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Posto de Saúde Setor 04, conforme termo de referência. | SVC | 1,0000 | RS 1.970,10 | 1.970,10 |
| 19 | 50343 | Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Central de Distribuição, conforme termo de referência. | SVC | 1,0000 | RS 7.167,60 | 7.167,60 |
| 20 | 50344 | Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Posto de Saúde Zona 01, conforme termo de referência. | SVC | 1,0000 | RS 10.385,10 | 10.385,10 |
| 21 | 50345 | Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Posto de Saúde da Zona 02, conforme termo de referência. | SVC | 1,0000 | RS 7.811,10 | 7.811,10 |
| 22 | 50346 | Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Posto de Saúde Atlântico IV, conforme termo de referência. | SVC | 1,0000 | RS 10.880,10 | 10.880,10 |
| 23 | 50347 | Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Posto de Saúde Zona 06, conforme termo de referência. | SVC | 1,0000 | RS 10.781,10 | 10.781,10 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Setembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 304/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 14/2020, homologado em 30/09/2020. Objeto: Aquisição de móveis e eletroeletrônicos para a Secretaria Municipal do Meio Ambiente.

Empresa: MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 900,00 (novecentos reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 04/06/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
|------|------|--------|--|-------|--------|-----------------|-----------------|-------|
| 12 | 1 | 50820 | Fogão 05 bocas. Especificações mínimas: Acendimento automático 127/220V; Alimentação a gás; Tipo do forno: simples com auto limpeza; Com pés; Cor: Branco; Garantia de 01 ano. | UN | 1,0000 | 900,00 | 900,00 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 305/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 133/2020, homologado em 30/09/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para manutenção e conservação de prédios públicos e logradouros públicos.

Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 165.421,77 (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta e sete centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|---|-------|----------|-------------|-----------------|---------------|
| 1 | 50318 | Aditivo redutor de permeabilidade para concreto e argamassa - 18 litros | UN | 16,0000 | RS 89,99 | 1.439,84 | OTTO BAUMGART |
| 6 | 50331 | CAIBRO 3,5M X 5 X 5CM CAMBARÁ | UN | 495,0000 | RS 14,97 | 7.410,15 | CAMBARA |
| 7 | 50325 | PLACA DE MADERITE COM MEDIDA DE COMPRIMENTOS 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESSURA 09 MM. | UN | 100,0000 | RS 29,10 | 2.910,00 | PINHEIRINHO |
| 8 | 50324 | FRANCHA PARA BANCO SCM DE ESPESSURA X 25 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, NA MADEIRA CAMBARÁ. | UN | 260,0000 | RS 29,49 | 7.667,40 | CAMBARA |
| 10 | 50311 | Sacas de cal virgem com 20 Kg. | SC | 714,0000 | RS 9,21 | 6.575,94 | MOTTIN PAVIN |
| 11 | 50316 | Sacas de cimento cola (argamassa), com 20 kg - acii | SC | 180,0000 | RS 19,97 | 3.594,60 | HIPERMASSA |
| 12 | 50332 | SARRAFO 2,5 X 5 X3MT CAMBARÁ | UN | 500,0000 | RS 6,42 | 3.210,00 | CAMBARA |
| 13 | 50333 | SARRAFO PINUS 3 MTS 2,5 X 5 CM | UN | 128,0000 | RS 2,84 | 363,52 | PINUS |
| 14 | 50327 | TÁBUA DE PINUS 15CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2 CM DE ESPESSURA | UN | 550,0000 | RS 7,19 | 3.954,50 | PINUS |



| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|---|-------|------------|-------------|-----------------|---------------|
| 15 | 50326 | TÁBUA DE PINUS 25CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESURA | UN | 715,0000 | RS 11,69 | 8.358,35 | PINUS |
| 16 | 50334 | TÁBUA DE PINUS 30 CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2,5 CM DE ESPESURA | UN | 250,0000 | RS 14,24 | 3.560,00 | PINUS |
| 17 | 50323 | Tela soldada com ferro 4,2 (15cmx15cm de malha, com comprimento de 6m2,45m de largura, totalizando 14,70m². | UN | 150,0000 | RS 139,97 | 20.995,50 | GARDAU |
| 18 | 50330 | VIGA DE PINUS 3,5M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESURA | UN | 170,0000 | RS 22,74 | 3.865,80 | PINUS |
| 19 | 50329 | VIGA DE PINUS DE 10CM DE LARGURA X 2,50 METROS DE COMPRIMENTO X 5CM DE ESPESURA | UN | 150,0000 | RS 10,49 | 1.573,50 | PINUS |
| 20 | 50328 | VIGA DE PINUS DE 10CM DE LARGURA X 5,50 METROS DE COMPRIMENTO X 5CM DE ESPESURA | UN | 170,0000 | RS 23,09 | 3.925,30 | PINUS |
| 26 | 29815 | AREIA FINA LAVADA | M³ | 80,0000 | RS 52,99 | 4.239,20 | ILHA GRANDE |
| 27 | 22516 | SACA CAL HIDRATADO COM 20KG | SC | 48,0000 | RS 9,21 | 442,08 | MOTTIN PAVIN |
| 28 | 852 | SACAS DE CIMENTO COLA ACI (ARGAMASSA) COM 20 KG | SC | 50,0000 | RS 9,49 | 474,50 | HIPERMASSA |
| 29 | 11408 | CIMENTO COLA (ARGAMASSA), COM 20 KG - ACIII | SC | 120,0000 | RS 25,99 | 3.118,80 | HIPERMASSA |
| 30 | 40075 | PISO CERÂMICO 45 X 45 CM, POR METRO QUADRADO | M² | 150,0000 | RS 14,97 | 2.245,50 | CERAL |
| 31 | 40076 | REVESTIMENTO CERÂMICO 32 X 56 CM, POR METRO QUADRADO | M² | 300,0000 | RS 14,97 | 4.491,00 | CERAL |
| 32 | 42701 | REVESTIMENTO CERÂMICO 54 X 32 CM, POR METRO QUADRADO | M² | 500,0000 | RS 14,97 | 7.485,00 | CERAL |
| 33 | 42702 | PASTILHA CERÂMICA EXTRA 10X10CM BRANCA OU CINZA, POR METRO QUADRADO | M² | 550,0000 | RS 39,97 | 21.983,50 | CERAL |
| 34 | 18894 | TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESURA 5 MM. | UN | 150,0000 | RS 42,99 | 6.448,50 | IMBRALIT |
| 35 | 50317 | Prego com cabeça 17x27 (jpxlpp) - embalagem de 1kg | KG | 40,0000 | RS 11,49 | 459,60 | TOP |
| 37 | 23658 | EMBALAGEM DE 1KG PREGO COM CABEÇA 22X42 (JP X LP) | KG | 22,0000 | RS 14,99 | 329,78 | TOP |
| 38 | 18897 | CAPAS DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1.10M | UN | 48,0000 | RS 36,99 | 1.775,52 | INFIBRA |
| 39 | 42703 | CUMEEIRA DE BARRO PARA TELHA DUPLANA, MEDIDAS APROXIMADAS 42CM | UN | 42,0000 | RS 2,61 | 109,62 | OURITELHAS |
| 40 | 28207 | TELHA DE BARRO MODELO DUPLANA, COR VERMELHO, MEDIDAS APROXIMADAS 23X40CM | UN | 8.500,0000 | RS 1,27 | 10.795,00 | OURITELHAS |
| 41 | 28208 | ADITIVO PLASTIFICANTE CONCENTRADO PARA ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO - 18 LITROS. | GL | 8,0000 | RS 89,99 | 719,92 | OTTO BAUMGART |
| 42 | 30319 | PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 70X2,10 M. | UN | 35,0000 | RS 129,97 | 4.548,95 | HIBRA |
| 43 | 12332 | PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 80X2,10 M. | UN | 40,0000 | RS 129,97 | 5.198,80 | HIBRA |
| 45 | 6812 | JOGO DE DOBRADIÇA GALVANIZADA 3/12. | UN | 32,0000 | RS 9,99 | 319,68 | UNIÃO MUNDIAL |
| 46 | 30321 | FECHADURA STILO CR EXTERNA | UN | 50,0000 | RS 40,97 | 2.048,50 | 3F |
| 48 | 24737 | REUNITE FLEXÍVEL PACOTE DE 1 KG, NA COR BRANCO OU CINZA | KG | 500,0000 | RS 3,89 | 1.945,00 | VOTORAN |
| 49 | 30318 | Rolo de manta térmica dupla face (rolo de 50 m). | RL | 36,0000 | RS 189,97 | 6.838,92 | DIVIFOIL |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 306/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 133/2020, homologado em 30/09/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para manutenção e conservação de prédios públicos e logradouros públicos.

Empresa: MF DA SILVA CONSTRUÇÕES.

Valor Homologado: R\$ 173.854,68 (cento e setenta e três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|------------------------------------|-------|----------|-------------|-----------------|--------------|
| 2 | 50319 | Barras de ferro ½ com 12 metros | UN | 450,0000 | RS 14,88 | 6.696,00 | ARCELORMITAL |
| 3 | 50313 | Barras de ferro 3/8" com 12 metros | UN | 493,0000 | RS 36,56 | 18.024,08 | ARCELORMITAL |

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|--|-------|-------------|-------------|-----------------|--------------|
| 4 | 50314 | Barras de ferro 4,2" com 12 metros | UN | 770,0000 | RS 7,90 | 6.083,00 | ARCELORMITAL |
| 5 | 50312 | Barras de ferro 5/16" com 12 metros | UN | 934,0000 | RS 24,50 | 22.883,00 | ARCELORMITAL |
| 9 | 50315 | Armae recozidos | KG | 285,0000 | RS 10,00 | 2.850,00 | ARCELORMITAL |
| 21 | 11409 | TIJOLOS CERÂMICOS 6 Furos 9X14X19CM. | UN | 83.000,0000 | RS 0,36 | 29.880,00 | PARANÁ |
| 22 | 11410 | TIJOLOS COMUNS; (Blocos cerâmicos maciços 05x10x20cm) | UN | 43.000,0000 | RS 0,39 | 16.770,00 | PARANÁ |
| 23 | 850 | CIMENTO COM 50 KG CIIIZ32 | SC | 2.680,0000 | RS 23,00 | 61.640,00 | CAUE |
| 36 | 6736 | PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 12X12 (JP X LP), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG. | KG | 7,0000 | RS 11,50 | 80,50 | TOP |
| 44 | 30320 | PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 90X2,10 M. | UN | 45,0000 | RS 159,98 | 7.199,10 | PORTERIT |
| 47 | 30322 | FECHADURA STILO CR INTERNO | UN | 50,0000 | RS 34,98 | 1.749,00 | 3F |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 307/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 43.227,95 (quarenta e três mil, duzentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|-------|----------|-----------------|-----------------|
| 10 | 47432 | Faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 0,80m x 3,00m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso a ser aprovado pela asse | SVC | 197,0000 | RS 129,00 | 25.413,00 |
| 12 | 47433 | Banner em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 3,00 x 2,00 m, para fixação, acabamento com ilhós, com arte inclusa. | SVC | 27,0000 | RS 229,95 | 6.208,65 |
| 35 | 41780 | ETIQUETAS - ADESIVOS EM FORMATO DE CIRCULO. DIÂMETRO 8 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM ADESIVO BRILHO 100G. CORTE/VINCO. COM ARTE E MATERIAL INCLUSO. | SVC | 400,0000 | RS 0,44 | 176,00 |
| 36 | 51301 | etiquetas - adesivos em formato quadrado. 4cmx4cm, 4x0 cores, tinta escala em adesivo brilho 100g. corte/vinco. com arte e material incluso. (campanha, serviços e demais ações). sendo este com várias artes sendo encaminha pela secretária. | SVC | 400,0000 | RS 0,29 | 116,00 |
| 37 | 51302 | etiquetas - adesivos em formato quadrado. 25cmx25cm, 4x0 cores, tinta escala em adesivo brilho 100g. corte/vinco. com arte e material incluso. (campanha, serviços e demais ações). sendo este com várias artes sendo encaminha pela secretária. | SVC | 40,0000 | RS 4,62 | 184,80 |
| 51 | 51303 | m² de adesivo liso para portas, janelas e demais superfícies aderentes, 4x0 cores, vinil. Arte, material e instalação incluso. | SVC | 40,0000 | RS 69,95 | 2.798,00 |
| 52 | 51304 | m² de adesivo perfurado para portas, janelas e demais superfícies aderentes, 4x0 cores, vinil. Arte, material e instalação incluso. | SVC | 40,0000 | RS 68,00 | 2.720,00 |
| 54 | 25669 | FAIXA EM LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, NAS DIMENSÕES 0,80M X 2,00M, PARA FIXAÇÃO, ACABAMENTO COM CORDAS, HASTES DE MADEIRA E PONTEIRAS, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO A SER APROVADO PELA SECRETARIA. | SVC | 25,0000 | RS 72,99 | 1.824,75 |
| 55 | 51305 | faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 3,00m x 2,00m, para fixação, acabamento com cordas, com ilhós, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso a ser aprovado pela secretaria. | SVC | 8,0000 | RS 189,00 | 1.512,00 |
| 56 | 51306 | faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 0,70m x 3,00m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso a ser aprovado pela secretaria. | SVC | 3,0000 | RS 67,99 | 203,97 |
| 57 | 51307 | faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 0,80m x 5,00m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso a ser aprovado pela secretaria. | SVC | 3,0000 | RS 209,99 | 629,97 |



| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|-------|---------|-----------------|-----------------|
| 58 | 41798 | BANNER EM LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, NAS DIMENSÕES 1,50M X 0,80M, PARA FIXAÇÃO, ACABAMENTO COM CORDAS, HASTES DE MADEIRA E PONTEIRAS, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO. | SVÇ | 29,0000 | RS 47,99 | 1.391,71 |
| 69 | 47440 | Adesivo branco premium com impressão digital e recorte tamanho 40x40cm, instalado no veículo. | SVÇ | 1,0000 | RS 10,50 | 10,50 |
| 70 | 47441 | Adesivo branco premium com impressão digital e recorte tamanho 60x20cm, instalado no veículo. | SVÇ | 1,0000 | RS 9,60 | 9,60 |
| 71 | 47442 | Adesivo branco premium com impressão digital e recorte tamanho 15x120cm, instalado no veículo. | SVÇ | 1,0000 | RS 15,50 | 15,50 |
| 72 | 47443 | Adesivo branco premium com impressão digital e recorte tamanho 12x120cm, instalado no veículo. | SVÇ | 1,0000 | RS 13,50 | 13,50 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 308/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: EDITORA E GRÁFICA 2020 LTDA.

Valor Homologado: R\$ 10.210,00 (dez mil, duzentos e dez reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|-------|-------------|-------------|-----------------|
| 5 | 47427 | Panfleto tamanho 150x210mm, 4x0 cores em couche fosco 90g. Com arte inclusa. | SVÇ | 51.000,0000 | RS 0,05 | 2.550,00 |
| 6 | 47428 | Panfleto tamanho 150x210mm, 4x4 cores em couche liso brilho 150g. Com arte inclusa | SVÇ | 48.000,0000 | RS 0,07 | 3.360,00 |
| 42 | 41768 | PANFLETOS - 140X200MM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO BRILHO 90G, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO, (JUSTIÇA NO BAIRRO).. | UN | 24.000,0000 | RS 0,07 | 1.680,00 |
| 86 | 51329 | FOLDER - capas de carne de IPTU, tamanho 10X42,8, impressão 4X4 cores, tinta escala em couche liso brilho 150g, dobrado- 2 paralelas | SVÇ | 16.000,0000 | RS 0,09 | 1.440,00 |
| 95 | 43228 | FICHAS, 15,5X21,5 CM, OFFSET 75G, 4X4 COR, ARTE INCLUSA. | UN | 2.000,0000 | RS 0,59 | 1.180,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 309/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 83.210,98 (oitenta e três mil, duzentos e dez reais e noventa e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|-------|-------------|-------------|-----------------|
| 2 | 47424 | Folder tamanho 210x420mm, impressão 4x4 cores, papel couche brilho 150g. Com 2 dobras. Com arte inclusa. | SVÇ | 16.000,0000 | RS 0,21 | 3.360,00 |
| 3 | 47425 | Folder tamanho 210x420mm, impressão 4x4 cores, papel couche fosco 115g. Com 2 dobras. Com arte inclusa. | SVÇ | 4.000,0000 | RS 0,29 | 1.160,00 |
| 4 | 47426 | Panfleto tamanho 150x210mm, 4x4 cores em couche liso brilho 115g. Com arte inclusa. | SVÇ | 71.800,0000 | RS 0,09 | 6.462,00 |
| 7 | 47429 | Cartaz tamanho 31x45cm, 4x0 cores em couche brilho 150g | SVÇ | 1.040,0000 | RS 0,91 | 946,40 |
| 8 | 29658 | CRACHÁ FURADO, 10 X 15 CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE LISO BRILHO 350G, COM CORDÃO DE POLIETILENO, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO. | SVÇ | 1.800,0000 | RS 0,94 | 1.692,00 |
| 14 | 47435 | Convite tamanho 210x148mm, 4x0 cores, em couche liso brilho 150g. | SVÇ | 2.000,0000 | RS 0,61 | 1.220,00 |

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|-------|-------------|-------------|-----------------|
| 19 | 43076 | Serviço de confecção de certificados para Formação Continuada, tamanho A4 (21 x 29,7 cm), 180g, 4x0 cor, arte inclusa. Exemplar disponível na SMEC. | SVÇ | 4.000,0000 | RS 1,11 | 4.440,00 |
| 21 | 43079 | Serviço de confecção de Envelopes tamanho 28x20 cm, 90g, com logomarca da Prefeitura Municipal de Cianorte, com os seguintes dizeres: Secretaria Municipal de Educação e Cultura e respectivo endereço. 4x4 cores. | SVÇ | 210,0000 | RS 2,33 | 489,30 |
| 23 | 43081 | Serviço de confecção de Envelopes tamanho 26x36 cm, 90g, com logomarca da Prefeitura Municipal de Cianorte, com os seguintes dizeres: Secretaria Municipal de Educação e Cultura e respectivo endereço. 4x4 cores. | SVÇ | 820,0000 | RS 1,33 | 1.090,60 |
| 26 | 50970 | Serviço de confecção de revistas, 200 mm x 300 mm, 4x4, couche liso, 170gr, 4 páginas, 20x15cm, 5 artes diferentes, uma para cada evento, conforme pedido da divisão de cultura. | UN | 6.000,0000 | RS 1,28 | 7.680,00 |
| 29 | 50973 | Serviço de confecção de blocos para controle da Alimentação Escolar, no tamanho 18x20,5cm, com quantidade de folhas 50x2, 1ª via off set 75 g, 2ª via s.bond 75g verde, com carbono, impressão uma cor, arte inclusa. | UN | 80,0000 | RS 6,77 | 541,60 |
| 30 | 50974 | Serviço de confecção de certificados para Alimentação Escolar, tamanho A4, papel 180g, 4x0 cor, arte inclusa. | UN | 400,0000 | RS 1,34 | 536,00 |
| 34 | 38457 | FOLDER TAMANHO 20X30 CM, IMPRESSÃO 4X4, PAPEL COUCHE 120G, COM A OPÇÃO DE 2 A 3 DOBRAS CONFORME SOLICITADO, ARTE E MATERIAL INCLUSO. | SVÇ | 32.800,0000 | RS 0,10 | 3.280,00 |
| 40 | 25507 | PASTAS, 31X45 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO BRILHO 350G, DOBRA, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO. | SVÇ | 1.640,0000 | RS 2,29 | 3.755,60 |
| 41 | 29647 | ENVELOPES ABERTOS, 27,5 X 26 CM, 4X0 CORES, PAPEL OFF-SET 120G, TINTA ESCALA EM ENVELOPE BRANCO, FECHADO 11,4 X 22,7 CM, COM FACA, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO. | SVÇ | 3.200,0000 | RS 0,39 | 1.248,00 |
| 43 | 29648 | BLOCOS DE REQUISIÇÃO 50X2, PAPEL AUTOCOPIATIVO, NAS DIMENSÕES 21CM X 15CM, PICOTADO, GRAMPEADO E COLADO NA LATERAL COM ARTE E MATERIAL INCLUSO. | SVÇ | 280,0000 | RS 3,37 | 943,60 |
| 59 | 41787 | CARTEIRINHA PAPEL TIPO OPALINE OFFSET 240G, 22CMX18CM, 4X4 CORES, COM DOBRA NO MEIO. | SVÇ | 4.000,0000 | RS 0,25 | 1.000,00 |
| 61 | 47446 | Confecção de livro tipo Gibi: Capa: formato aberto 27x19cm, formato fechado 13,5x19cm, papel couche liso 90g, impressão 4x4 cores. Miolo: 40 páginas, formato 13,5x19cm, papel tipo sulfite 63g, impressão 4x4 cores. Acabamento: 2 grampos cavalo | SVÇ | 2.400,0000 | RS 1,55 | 3.720,00 |
| 67 | 43207 | BLOCO 100X1, OFFSET 75G, 20 X 30 CM, 1X0 CORES, ARTE INCLUSA. | SVÇ | 2,0000 | RS 35,50 | 71,00 |
| 73 | 47444 | Blocos de requisição para talonário de trânsito 50x2, papel autocopiativo, nas dimensões 21cm x 12cm, enumerado (antes da confecção consultar a numeração corrente), picotado, grampeado e colado na lat | SVÇ | 40,0000 | RS 9,48 | 379,20 |
| 76 | 43219 | BLOCOS 50X3, AUTO/TERMO, 21X30CM, COM 03 (TRÊS) VIAS DE CORES DISTINTAS (BRANCA, VERDE E AZUL), CARBONADA, ENUMERADA (ANTES DE CONFECÇÃO CONSULTAR A NUMERAÇÃO CORRENTE), 1X0 COR, OFFSET 75G, ARTE INCLUSA. | SVÇ | 440,0000 | RS 8,77 | 3.858,80 |
| 78 | 25519 | Calendário de Mesa. Base: 200x400mm, 4x0 cores, tinta escala em supera 350g. Miolo: 12 págs, 200x155mm, 4 cores, tinta escala em off-set 150g. CHAPA CTP, com espiral.SUPERA 275G. COM ARTE E MATERIAL INCLUSO. | SVÇ | 200,0000 | RS 39,25 | 7.850,00 |
| 84 | 51637 | Blocos com 100 folhas de Aviso de Ocorrências, 19x12,5 cm, 1 cor (1x0), sulfite 75g, conforme modelo anexo. | UN | 40,0000 | RS 5,73 | 229,20 |
| 85 | 51638 | Blocos com 50x2 folhas de Relatório de Atendimento do Socorrista - RAS (2 vias), 31,5x22cm, Extra Copy 53g. | UN | 80,0000 | RS 7,69 | 615,20 |
| 87 | 29284 | BLOCOS 100X1, OFFSET 90G, 20 X 30CM, 1X1 CORES, ARTE INCLUSA. | SVÇ | 600,0000 | RS 5,99 | 3.594,00 |
| 92 | 47450 | Carteirinha aberta, 14cmx18cm, com uma dobra, papel off set 240g, 4x4 cores, com arte e material incluso. | SVÇ | 2.000,0000 | RS 0,29 | 580,00 |
| 93 | 29301 | BLOCOS 100X1, 15,5 X 21,5 CM, OFFSET 75G, 1X0 COR, ARTE INCLUSA. | UN | 1.480,0000 | RS 2,99 | 4.425,20 |



| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|-------|------------|-------------|-----------------|
| 94 | 29311 | BLOCO 50X2 COM NUMERAÇÃO (ANTES DA CONFECCÃO CONSULTAR A NUMERAÇÃO CORRENTE), PICOTADO E GRAMPEADO, COM 02 VIAS UMA VIA BRANCA OUTRA VERDE, 15X16,5, OFFSET 56G, 1X0 COR, ARTE INCLUSA | UN | 160,0000 | RS 4,99 | 798,40 |
| 96 | 43239 | BLOCOS, 100X1 VIAS, S.BOND AZUL 75G, 20 X 11 CM, COM CANHOTO PICOTADO E GRAMPEADO, NUMERADO, ARTE INCLUSA. | UN | 60,0000 | RS 7,05 | 423,00 |
| 97 | 34144 | LIVROS, 21 X 30 CM ABERTO, CAPA TRÍPLEX 250G 4X4 CORES, INTERNO 28 PÁG., OFFSET 120G 4X4 CORES, ARTE INCLUSA | UN | 2.000,0000 | RS 3,43 | 6.860,00 |
| 98 | 29278 | CARTÕES, OFFSET 180G 20 X 30CM, COM 2 DOBRAS, 4X4 CORES, ARTE INCLUSA. | UN | 2.000,0000 | RS 0,23 | 460,00 |
| 99 | 29281 | BLOCOS 50X1, FRENTE E VERSO, OFFSET 75G, 20 X 30CM, 1X1 CORES, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA. | UN | 60,0000 | RS 5,95 | 357,00 |
| 101 | 29303 | CARTÕES, CARTOLINA AZUL 240G, 12,5 X 9,5 CM, 1X1 CORES, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA. | UN | 2.400,0000 | RS 0,16 | 384,00 |
| 105 | 29660 | BLOCOS 50X2 - 1 VIA 20X30 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM AUTOCOPIATIVO CF 54G, 1 VIA 20X30 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM AUTOCOPIATIVO CB 54G. COLADO. COM ARTE E MATERIAL INCLUSO. | SVC | 32,0000 | RS 15,49 | 495,68 |
| 106 | 43211 | CARTÃO, EM CARTOLINA BRANCA, 240G, 1X1 CORES, TAMANHO 21CM DE LARGURA POR 8CM DE ALTURA, 1 DOBRA, ENTREGAR DOBRADA, ARTE INCLUSA. | SVC | 2.000,0000 | RS 0,12 | 240,00 |
| 107 | 29338 | BLOCOS 100X1 ETIQUETA ADESIVA, 10X17CM, 1X0 CORES, ARTE INCLUSA. | SVC | 120,0000 | RS 8,99 | 1.078,80 |
| 111 | 43216 | FICHA, 21X30CM, COUCHÉ 250G, 4X0 CORES, ARTE INCLUSA. | SVC | 2.000,0000 | RS 0,29 | 580,00 |
| 113 | 32020 | CARTEIRAS, CAPA: 15,5X31 CM ABERTA, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM TRÍPLEX 350G, MIOLO: 20 PÁGS, 15,5X15X5CM, FECHADA COM GRAMPOS, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 120G, CARTEIRA: 15,5X44,5CM, ABERTA COM 2 VINCOS ANEXADA NA CARTILHA COM 2 GRAMPOS, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 180G. | SVC | 1.600,0000 | RS 2,00 | 3.200,00 |
| 116 | 43225 | CARTILHAS, CAPA COUCHÉ FOSCO 170G, 4X1 CORES, 21X30CM ABERTO, 15X21CM FECHADA, QUANTIDADE DE PÁGINAS 28, MIOLO 24 PÁGINAS, CAPA E CONTRA CAPA, COUCHÉ FOSCO 115G, 4X4 CORES, SERVIÇO COM 2 GRAMPOS, ARTE INCLUSA. | SVC | 400,0000 | RS 5,00 | 2.000,00 |
| 117 | 51330 | Pastas com bolsa. 31x45 cm, 4x0 cores, tinta escala em couche liso brilho 350g. dobra. com arte e material incluso. | UN | 480,0000 | RS 2,43 | 1.166,40 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 310/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 10.895,40 (dez mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|-------|------------|-------------|-----------------|
| 32 | 41777 | EXEMPLARES REVISTA (ARTE E MATERIAL INCLUSO). CAPA PAPEL COUCHÉ 15X21,6CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM TRÍPLEX C25 300G. MIOLO: 90 PÁGS 10,5X15CM, 1 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 90 G. LAMINAÇÃO FOSCA - 1 LADO(S) (CAPA). LOMBADA QUADRADA. A SECRETARIA DE ESTARÁ ENCAMINHANDO O ARQUIVO. E LAYOUT DE SER APROVADO PELA SECRETARIA. | SVC | 800,0000 | RS 4,15 | 3.320,00 |
| 39 | 25504 | PASTAS. 32X44 CM. 1X0 COR. TINTA PRETA E OFF-SET 240G. DOBRA. COM ARTE E MATERIAL INCLUSO. | SVC | 1.280,0000 | RS 0,60 | 768,00 |
| 44 | 10425 | CONFECCÃO DE CARTAZ 30X46, PAPEL COUCHÉ 115G - 4X0 CORES - COM ARTE E MATERIAL INCLUSO | SVC | 1.400,0000 | RS 1,38 | 1.932,00 |

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|-------|------------|-------------|-----------------|
| 64 | 51309 | Porta crachá vertical com cordão e crachá de identificação, arte, e impressão inclusos: Porta crachá: universal, plástico leitoso, tamanho aproximado 0,05 cm de altura x 5,40 cm de largura x 8,5 cm de comprimento. Crachá: Fabricado em plástico, nas medidas para se usar com o porta crachá no tamanho 0,05 cm de altura x 5,40 cm de largura x 8,5 cm de comprimento, impresso em tinta colorida. | SVC | 20,0000 | RS 1,85 | 37,00 |
| 77 | 43224 | CARTILHAS, EM PAPEL COUCHÉ, MEDIDAS APROXIMADAS 16X11 CM, COR 4X4, COM CAPA E CONTRA CAPA FIXADA COM 2 GRAMPOS, FRENTE E VERSO, MIOLO COM 12 PÁGINAS, FRENTE E VERSO. | SVC | 6.000,0000 | RS 0,38 | 2.280,00 |
| 102 | 29288 | BLOCO 50X1, FRENTE E VERSO, 21 X 30 CM, 1X0 COR, OFFSET 75G, ARTE INCLUSA. | UN | 200,0000 | RS 5,40 | 1.080,00 |
| 103 | 43209 | BLOCOS 50X1, 15,5 X 21,5 CM, OFFSET 75G, 1X0 COR, ARTE INCLUSA. | UN | 616,0000 | RS 2,40 | 1.478,40 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 311/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: IMPRESSOS BR LTDA.

Valor Homologado: R\$ 31.347,00 (trinta e um mil, trezentos e quarenta e sete reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|-------|------------|-------------|-----------------|
| 11 | 17942 | Banner em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 1,20m x 0,80m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso. | SVC | 177,0000 | RS 71,00 | 12.567,00 |
| 53 | 39675 | MF DE ADESIVO PERFURADO PARA CARROS, 4X0 CORES, 10X10 CM, VINIL. ARTE E MATERIAL INCLUSO. | SVC | 220,0000 | RS 69,00 | 15.180,00 |
| 110 | 43215 | ADESIVO VINIL, 0,08 MM BRANCO PREMIUM AUTO BRILHO, 21X30CM, 4X0 CORES, ARTE INCLUSA. | SVC | 2.000,0000 | RS 1,80 | 3.600,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 312/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: MARCOS ROBERTO VAZ.

Valor Homologado: R\$ 31.788,00 (trinta e um mil, setecentos e oitenta e oito reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|-------|------------|-------------|-----------------|
| 31 | 41776 | EXEMPLARES REVISTA 19X27 (MATERIAL INCLUSO) ARTE ENCAMINHADO PELA SECRETARIA. MIOLO: 30 PÁGS, 4X4 CORES COLORIDO, PAPEL COUCHÉ 80 G. CAPA: 4X4 CORES COLORIDO, PAPEL COUCHÉ 100 G. | SVC | 6.800,0000 | RS 2,45 | 16.660,00 |
| 68 | 47439 | Cartilha em papel couché, medidas aproximadamente 20x20cm, cor 4x4, com capa e contra capa fixada com 2 grampos, frente e verso, miolo com 8 páginas, arte inclusa. | SVC | 4.400,0000 | RS 2,70 | 11.880,00 |
| 90 | 43223 | CARTILHAS, EM PAPEL COUCHÉ, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 10X10CM, COR 4X4, COM CAPA E CONTRA CAPA FIXADA COM 2 GRAMPOS, FRENTE E VERSO, MIOLO COM 8 PÁGINAS, ARTE INCLUSA. | SVC | 5.600,0000 | RS 0,58 | 3.248,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 313/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA.



Valor Homologado: R\$ 104.082,40 (cento e quatro mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|-------|------------|-------------|-----------------|
| 1 | 47423 | Folder tamanho 210x297mm, impressão 4x4 cores, papel couche 120g. Com uma dobra. Com arte inclusa. | SVÇ | 14.400.000 | RS 0,32 | 4.608,00 |
| 9 | 47431 | Credencial, 10 x 15 cm, 4x0 cores. Em couche liso brilho 350g. Com arte inclusa. | SVÇ | 400.000 | RS 2,15 | 860,00 |
| 13 | 47434 | Convite tamanho105x148mm, 4x0 cores, em couche liso brilho 150g. | SVÇ | 2.400.000 | RS 0,65 | 1.560,00 |
| 15 | 50966 | Serviço de confecção de provas para os alunos do 3º ano do Ensino Fundamental impressas em papel A4 (21 x 29,7 cm), 75 gramas, preto e branco, com 5 páginas impressa frente e verso, totalizando 10 impressões por prova, modelo disponível na SMEC. | UN | 400.000 | RS 1,46 | 584,00 |
| 16 | 50967 | Serviço de confecção de provas para os alunos do 4º ano do Ensino Fundamental impressas em papel A4 (21 x 29,7 cm), 75 gramas, preto e branco, com 5 páginas impressa frente e verso, totalizando 10 impressões por prova, modelo disponível na SMEC. | UN | 400.000 | RS 1,49 | 596,00 |
| 17 | 50968 | Serviço de confecção de Cadernos " UM NOVO OLHAR", pauta larga para visão, tamanho 41 x 30 cm aberto, capa offset 240g 1x0 cor, interno offset 90g 2x2 cores, 120 páginas. Modelo disponível na SMEC. | UN | 200.000 | RS 12,60 | 2.520,00 |
| 18 | 30644 | Serviço de confecção de fichas de avaliação da Educação Infantil, tamanho A4 (21 x 29,7 cm), 4x1 cores, 75 gramas, sendo duas artes diferentes, modelo disponível na SMEC. | SVÇ | 600.000 | RS 0,86 | 516,00 |
| 20 | 43078 | Serviço de confecção de Envelopes tamanho 23x11,5 cm, 90g, com logomarca da Prefeitura Municipal de Cianorte, com os seguintes dizeres: Secretaria Municipal de Educação e Cultura e respectivo endereço. 4x4 cores. | SVÇ | 1.010.000 | RS 1,10 | 1.111,00 |
| 22 | 43234 | ENVELOPES TAMANHO 23X32CM, 90G, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE, COM OS SEGUINTE DIZERES DA SECRETARIA RESPONSÁVEL E RESPECTIVO ENDEREÇO, 4X4 CORES. | SVÇ | 1.210.000 | RS 1,05 | 1.270,50 |
| 24 | 23526 | Serviço de confecção de cartilhas "PROERD - caindo na real", interno: 52 páginas, 4x4 cores, tinta escala em couche fosco, 90g; capa: couche brilhante 250g, 4x4 cores, fechado 28 x 21,5 cm; aberto 28 x 43 cm. Exemplar disponível na SMEC, sendo duas artes diferentes, retirados conforme pedido no prazo de 12 meses. | UN | 800.000 | RS 10,90 | 8.720,00 |
| 25 | 43083 | Serviço de confecção de flyers, com medidas de 150 mm x 210 mm, 4x0, couche liso brilho, 90 g, sendo 10 artes diferentes no total, uma para cada evento, conforme pedido da divisão de cultura. | SVÇ | 12.000.000 | RS 0,08 | 960,00 |
| 27 | 50971 | Serviço de confecção de Convite papel cartão 8 cm x15 cm, gramatura 250g impresso dos dois lados, conforme pedido da divisão de cultura. | UN | 4.000.000 | RS 0,10 | 400,00 |
| 28 | 50972 | Serviço de confecção de folhas de instruções normativas para cozinhas, papel couche 170g, 4x0 cores, tamanho A4, arte inclusa, sendo 6 artes diferentes. | UN | 400.000 | RS 2,12 | 848,00 |
| 33 | 51311 | Revistas – capa 26x40, 4x4 cores, tinta escala em triplex C2S 300g. Miolo com 72 páginas, 26x19, 4 cores, tinta escala off-set 90g. Lombada quadrada, corte/vinco, dobra. | SVÇ | 400.000 | RS 12,14 | 4.856,00 |
| 45 | 29261 | ETIQUETAS – ADESIVOS, 5,5 X 5,5 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM ADESIVO BRILHO 100G. CORTE/VINCO. COM ARTE E MATERIAL INCLUSO. | SVÇ | 3.200.000 | RS 0,09 | 288,00 |
| 48 | 51310 | Envelope para convites, papel color 120 g, medida 15,5x 21,5 cm, fechado, nas cores: preto, vermelho, verde, branco, amarelo, azul marinho, azul turquesa e pink. | UN | 600.000 | RS 0,99 | 594,00 |
| 49 | 29653 | FICHA EM CARTOLINA COLORIDA 240G, 1X1 CORES, 21X16 CM. COM ARTE E MATERIAL INCLUSO. | SVÇ | 9.200.000 | RS 0,08 | 736,00 |
| 50 | 29657 | CERTIFICADO 21 X 30 CM, PAPEL OFF-SET 240G, CORES 4X0. COM ARTE E MATERIAL INCLUSO. | SVÇ | 1.400.000 | RS 0,61 | 854,00 |
| 60 | 39249 | CONFEÇÃO DE CAPAS EM PAPEL SUPER BOND 75G/M² NAS DIMENSÕES 43CM X 32CM, NA COR ROSA, AZUL, CÉU, BRANCO, VERDE AGUA, E AMARELO, VINCADAS, DOBRADAS E SEM IMPRESSOS, COM MATERIAL INCLUSO. | SVÇ | 26.000.000 | RS 0,10 | 2.600,00 |
| 62 | 47447 | Confecção de revistas: Capa 30x45cm, 4x4 cores, tinta escala em triplex C2S Golden com 300g. Miolo 64 páginas, 21x30cm, 4 cores, Tinta escala off-set 90g, com espiral, laminação fosca dos dois lados da capa. | SVÇ | 200.000 | RS 17,49 | 3.498,00 |
| 63 | 47448 | Confecção de revistas: Capa 20x41cm, 4x4 cores, tinta escala em Couche liso Brilho 170g, Miolo 20 páginas, 20x20cm, 4 cores, Tinta escala couche 170g. Capa dobrada, Grampeado. | SVÇ | 400.000 | RS 6,28 | 2.512,00 |
| 65 | 51312 | Papel Bandjeia, 297x420mm, material offset 80g, cores 4x0, fosco, impressão somente na frente. Arte e material inclusos. | SVÇ | 2.000.000 | RS 0,23 | 460,00 |
| 66 | 51314 | Pasta comercial com orelha e vinco lateral, formato aberto tamanho 31x45 cm, formato fechado 31x22,5 cm, 4x0 cores, tinta escala em couche liso brilho 350g, dobra com arte e material incluso, frente e verso. | SVÇ | 200.000 | RS 2,51 | 502,00 |
| 74 | 43235 | CARTILHAS, INTERNO: 52 PÁGINAS, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE FOSCO, 90G; CAPA: COUCHE BRILHANTE 250G, 4X4 CORES, FECHADO 28X21,5CM, ABERTO 28X43CM. | SVÇ | 4.000.000 | RS 11,10 | 44.400,00 |
| 75 | 47437 | Serviço de confecção de blocos de requisição de combustível 50 x 3 vias 1º via sulfite 75g, picotada 2º s. bond, am, 75g picotada e 3º via jornal, brca e com carbono no time- 15x18 cm, numerada arte inclusa. | SVÇ | 45.000 | RS 11,30 | 508,50 |
| 79 | 51632 | Caixa – caminho papel duplex 300g, 26,5x 20,5cm, 4 cores (4x0) formato 8, conforme modelo em anexo - fornecemos a face. | UN | 200.000 | RS 1,48 | 296,00 |
| 81 | 51634 | Pasta bombeiro formato 4, 32x47cm, com timbre, 1 cor (1x0), couche 350g. | UN | 200.000 | RS 2,38 | 476,00 |
| 82 | 51635 | Pasta tesouraria formato 4, 32x47cm, 1 cor (1x0), sulfite 180g. | UN | 80.000 | RS 2,24 | 179,20 |
| 83 | 51636 | Envelope saco branco 24x34, 4 cores (4x0), sulfite 180g. | UN | 80.000 | RS 2,17 | 173,60 |
| 88 | 43213 | ADESIVOS BRILHO, TEMAS A ESCOLHER, 20,5 X 18,5 CM, 4X4 CORES, COM MEIO CORTE NA LATERAL, ARTE INCLUSA. | SVÇ | 2.400.000 | RS 0,89 | 2.136,00 |

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|-------|------------|-------------|-----------------|
| 89 | 43221 | CARTILHAS, EM PAPEL COUCHE, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 10X10CM, COR 4X4, COM CAPA E CONTRA CAPA FIXADA COM 2 GRAMPOS, FRENTE E VERSO, MIOLO COM 12 PÁGINAS, ARTE INCLUSA. | SVÇ | 280.000 | RS 1,91 | 534,80 |
| 91 | 43230 | ETIQUETAS ALTO ADESIVAS, 4X7 CM, 4X4 CORES, ARTE INCLUSA. | SVÇ | 8.000.000 | RS 0,07 | 560,00 |
| 100 | 43208 | CADERNETAS, OFFSET 180G, 20 X 47CM, C/ 4 DOBRAS, 4X4 CORES, ARTE INCLUSA. | UN | 2.400.000 | RS 0,41 | 984,00 |
| 104 | 51328 | Exemplares da Relação Municipal de Medicamentos Essenciais - REMUME (arte e material incluso). Capa e contracapa em papel couche 300g, medindo 15x21cm, 4x0 cores. Miolo: 90 págs em papel couche fosco 150g, 15 x 21cm, 4x4 cores, fixadas por garral modelo duplo anel confeccionada em material metálico. A secretaria encaminha o arquivo, e layout deve ser aprovado pela secretaria. | UN | 80.000 | RS 3,76 | 300,80 |
| 108 | 43212 | CARTILHAS, 21X15CM FECHADO, 21X30 ABERTO, COM CAPA COUCHE FOSCO 170G, 4X4 CORES, INTERNO – SULFITE 90G, SENDO 28 PÁGINAS GRAMPEADAS, ARTE INCLUSA. | UN | 800.000 | RS 2,34 | 1.872,00 |
| 109 | 43214 | ADESIVOS BRILHO, TEMAS A ESCOLHER, 30 X 48 CM, 4X4 CORES, COM MEIO CORTE NA LATERAL, ARTE INCLUSA. | SVÇ | 2.000.000 | RS 2,80 | 5.600,00 |
| 115 | 43222 | CARTILHAS, EM PAPEL COUCHE, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 10X10CM, COR 4X4, COM CAPA E CONTRA CAPA FIXADA COM 2 GRAMPOS, FRENTE E VERSO, MIOLO COM 4 PÁGINAS, ARTE INCLUSA. | SVÇ | 4.000.000 | RS 0,39 | 1.560,00 |
| 118 | 25517 | FOLDERS - 20X20 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO BRILHO 115G, DOBRADO, COM ARTE FRENTE E VERSO E MATERIAL INCLUSO. | SVÇ | 1.200.000 | RS 0,18 | 216,00 |
| 119 | 43236 | REVISTAS, 200X300MM, 4X4, COUCHE LISO, 170G, 4 PÁGINAS, 20X15CM. | SVÇ | 800.000 | RS 2,04 | 1.632,00 |
| 120 | 49729 | Contratação de serviços gráficos para confecção de pastas - folhas de rosto e zinzeiro, medindo 20x42cm, sem impressão em off-set 75g, na cor branca | SVÇ | 12.000.000 | RS 0,10 | 1.200,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 314/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 140/2020, homologado em 09/10/2020. Objeto: Contratação de empresa para a produção de lives artísticas e culturais nas redes sociais da Prefeitura Municipal de Cianorte, incluindo serviços de som e luz, áudio e vídeo alta definição para transmissão nas redes sociais ao vivo, com internet fibra ótica, painel de LED, decorações e espaço físico para captação de som e imagem, bem como estrutura de palco com piso praticável.

Empresa: ESTAÇÃO MIX EVENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|---------|--------|-----------------|-----------------|
| 1 | 52334 | Produção de eventos, sendo: - Locação de equipamentos e prestação de serviços na captação em alta definição de vídeo, corte de imagens e transmissão em rede social ao vivo do evento: 05(cinco) Câmera de Alta definição; 01(um) operador de Câmera; 01(uma) Mesa ou software corte de vídeo; 01(um) computador Streaming em multi plataformas; 01(uma) TV Monitor de retorno para o palco; 02(dois) Monitores para o operador; 01(uma) Captação de som direta da mesa de som; 01(um) Operador de vídeo; exportação das imagens para vídeo-arquivo. - Estrutura de Palco: Estrutura em treliças de alumínio box truss Q30 8x8x4 metros, piso praticável 10cm com carpete forração na cor verde, cotina preta nos três lados. - Painel de LED 6X3 P10mm com processadora e computador para imagens e vídeo. - Iluminação: 12 (doze) Moving Beam 200; 06(seis) Moving Spot Led; 25(vente e cinco) PAR LED RGBW; Mesa de Luz Computadorizada com monitor Touch; 01 (um) Técnico operador de Iluminação. - Luz para transmissão: 02(dois) Brut de LED 4x100watts. - SOM: Saída com duas caixas de som; 06(seis) Microfones sem fio Shure, 01(uma) Mesa Digital 32 canais LS9; 01 (uma) bateria eletrônica Roland; 01(um) Técnico operador de som. - Produção com vasos decorativos, mesas e banquetas decorativas, tecidos nas paredes do palco. - Espaço físico em teatro ou barracão na Cidade de Cianorte, com metragem mínima de 400 metros quadrados, para montagem do palco e toda estrutura para realização do evento. - Espaço decorado de no mínimo 4m X 3m, para acomodação do apresentador e convidado. - Espaço de no mínimo 2m X 2m, com três lados com cortina preta, para acomodação do intérprete de libras. - Cabeamento para todos equipamentos de Áudio, Vídeo e Iluminação. - Internet vibra com 100 MEGA entre Download e Upload, no local do evento disponibilizado. - Mestre de cerimônia para apresentação dos artistas e interação com os internautas. - Tradutor em libras para as transmissões e apresentações. | SVÇ | 10.000 | 4.400,00 | 44.000,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 526/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 2ª ETAPA



DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE CIANORTE-PR

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa CONSTRUTORA FAON LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Paulo Nadolny, 15, Bacacheri, CEF 82.510-410, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.263.374/0001-16, telefone (41)3016-7001, Email: faon@construtorafaon.com.br, neste ato representada por sua sócia administradora, a Sra. Najla Del Bem Seleme, portadora da Cédula de Identidade 4.870.014-4/SSP/PR e do CPF 027.289.689-69, residente e domiciliado em Curitiba/Paraná., doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL

O presente termo aditivo é celebrado com base na disposição contida no Art. 57, § 2º, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

| Contrato | | | | |
|----------|--------------------|--------------|--------------|---------------|
| Contrato | Data de assinatura | Execução até | Vigência até | Valor total |
| 526/2019 | 04/11/2019 | 07/05/2020 | 04/07/2020 | RS 439.982,64 |

| Aditivos | | | | |
|-------------|--------|--------------|--------------|---------------|
| N.º Aditivo | Motivo | Execução até | Vigência até | Valor total |
| Primeiro | Prazo | 20/06/2020 | 04/07/2020 | RS 439.982,64 |
| Segundo | Prazo | 20/10/2020 | 20/11/2020 | RS 439.982,64 |
| Terceiro | Valor | 20/10/2020 | 20/11/2020 | RS 493.182,21 |
| Quarto | Prazo | 23/12/2020 | 23/01/2021 | RS 493.182,21 |
| Quinto | Valor | 23/12/2020 | 23/01/2021 | RS 549.974,35 |
| Sexto | Prazo | 06/02/2021 | 06/03/2021 | RS 549.974,35 |

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução até 07/05/2021 e o prazo de vigência até 07/06/2021.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 26 de Janeiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
CONTRATANTE

CONSTRUTORA FAON LTDA
Najla Del Bem Seleme
CONTRATADA

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 261/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Memorando nº 008/2021, de 02/02/2021, da Secretaria Municipal de Administração,

RESOLVE:

Art. 1º - INTERROMPER, o gozo das férias do servidor público municipal FABIANO LUIZ TOMÉ, ocupante do cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, no período de 01/02/2021 a 15/02/2021, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 05 de Fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2651-2/2021
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: MARIA DE FATIMA VIANA DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 790.367.169-34
Endereço: R. ALVARES CABRAL, 578
Bairro/Zona: ZONA 01 Compl.: APT023
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-000

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: NELSON DE OLIVEIRA COSTA, Nº 715
Bairro: RESIDENCIAL MORADA DO SOL IV
Zona: 088 Quadra: 0019 Data: 001A Cadastro: 1 - 88037625

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece: Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:
ROÇAR CALÇADA

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 05/02/21 EMISSÃO: 03/02/2021

Janiela Fernanda de Aguiar
Agente Fiscal
Matrícula 29755-9
Portaria Nº 484/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2656-6/2021
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: ESPOLIO DE GILBERTO MARTINS FERREIRA
CPF/CNPJ: 034.863.619-96
Endereço: R. SAQUAREMA, 373
Bairro/Zona: ZONA 03 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87209-144

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: JURANDIR NOVAES SENA, Nº 538
Bairro: RESIDENCIAL MORADA DO SOL IV
Zona: 088 Quadra: 0004 Data: 0004 Cadastro: 1 - 88002700

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece: Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 05/02/21 EMISSÃO: 04/02/2021

J. Jorge Favilla
AGENTE FISCAL
Portaria Nº 185/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br



ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 022/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e
Considerando a decisão proferida nos autos de crimes de responsabilidade dos funcionários públicos nº 011702-11.2020.8.16.0069 pelo Juízo da Vara Criminal de Cianorte datada de 01/02/2021;
Considerando o ofício nº 062/2021-vms encaminhado pelo Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito Substituto da Vara Criminal de Cianorte, Dr. Thiago Cavicchioli Dias, a esta Presidência em 01/02/2021 e a sua leitura em Plenário na Sessão Ordinária de 01/02/2021;
Considerando o disposto no art. 42, inciso § 5º, da Lei Orgânica do Município de Cianorte, e o art. 240, § 5º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cianorte;

RESOLVE

Art. 1º AFASTAR o Senhor **ADAILSON CARLOS IGNÁCIO DA COSTA** (PODEMOS) das funções públicas do cargo eletivo de **VEREADOR DO MUNICÍPIO DE CIANORTE** para a legislatura 2021-2024, nos termos da decisão proferida em 01/02/2021 nos autos nº 011702-11.2020.8.16.0069 pelo Juízo da Vara Criminal de Cianorte, a partir de **01 de fevereiro de 2021**.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 08 de fevereiro de 2021.

WILSON LUIZ PERES PEDRÃO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 023/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e
Considerando que nos termos do art. 3º da Lei Municipal nº 5.189, de 10 de dezembro de 2020, o exercício do cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar está vinculado ao exercício das funções públicas do Vereador que o indicou;

Considerando a decisão proferida nos autos de crimes de responsabilidade dos funcionários públicos nº 011702-11.2020.8.16.0069 pelo Juízo da Vara Criminal de Cianorte datada de 01/02/2021;

Considerando o ofício nº 062/2021-vms encaminhado pelo Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito Substituto da Vara Criminal de Cianorte, Dr. Thiago Cavicchioli Dias, a esta Presidência em 01/02/2021 e a sua leitura em Plenário na Sessão Ordinária de 01/02/2021;

Considerando o afastamento do Senhor Adailson Carlos Ignácio da Costa (PODEMOS) das funções públicas do cargo eletivo de Vereador do Município de Cianorte para a legislatura 2021-2024, responsável pela indicação de seu Assessor Parlamentar;

Considerando o disposto no art. 42, inciso § 5º, da Lei Orgânica do Município de Cianorte, e o art. 240, § 5º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cianorte;

Considerando que nos termos do art. 47 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cianorte, compete ao Presidente, a nomeação, exoneração e demais atos administrativos do funcionalismo da Câmara;

RESOLVE

Art. 1º EXONERAR o Senhor **JOSÉ SANTOS BÁRBARA** do cargo de provimento em comissão de “**ASSESSOR PARLAMENTAR**”, a partir de **02 de fevereiro de 2021**.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 08 de fevereiro de 2021.

WILSON LUIZ PERES PEDRÃO
PRESIDENTE



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

